PARECER  DE  PLENÁRIO  PELA  COMISSÃO  ESPECIAL
DESTINADA  A  PROFERIR  PARECER  À  PROPOSTA  DE
EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 45-A, DE 2019.

PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 45-A, DE 2019

Autor: Deputado Baleia Rossi e outros

Relator: Deputado Aguinaldo Ribeiro

EMENDA À EMENDA DE REDAÇÃO Nº 1

 ,

No art. 156-A, § 5º, V, alínea “e”, onde se lê:

“e) serviços de hotelaria, parques de diversão e parques temáticos,
restaurantes e aviação regional, podendo prever hipóteses de alterações nas
alíquotas e nas regras de creditamento, admitida a não aplicação do disposto
no § 1º, V a VIII;”

Leia-se:

 “e) serviços de hotelaria, parques de diversão e parques temáticos,
restaurantes,  bares e  aviação  regional,  podendo  prever  hipóteses  de
alterações  nas  alíquotas  e  nas  regras  de  creditamento,  admitida  a  não
aplicação do disposto no § 1º, V a VIII;”

Sala das Sessões, em       de                    de 2023.

Deputado AGUINALDO RIBEIRO
Relator

*C
D2

38
40

93
75

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aguinaldo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238409375100

ER
D

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

07
/2

02
3

22
:2

8:
34

.7
67

 -
PL

EN
ER

D
1

=>
 P

EC
 4

5/
20

19